
RES  OLUCIÓN Nº 135-SCD-2021.-  
San Luis, 20 de septiembre de 2021.-

VISTO:
El EXD Nº 0000-9150598/21, y;

CONSIDERANDO:
Que en act. DOCEXT 2299044/21 obra nota 

suscripta por la rectora del IFDC SL elevando nómina de docentes que 
aprobaron el curso de capacitación “Recuperar el sentido de la clase en los 
nuevos contextos de la realidad educativa”;

Que en act. DOCEXT 2203501/21 obra 
Resolución N° 27-SCD-2021 que avala el curso de referencia y establece la 
valoración correspondiente conforme el Decreto N° 3548-ME-2019, apartado 
“Antecedentes de desarrollo profesional”, ítem “Ñ”;

Que en act. DOCEXT 2299044/21 (Adjuntos) obra 
nómina  debidamente avalada por la Directora de Extensión del Instituto de 
Formación  Docente  Continua  San Luis con listado de aprobados de la 
mencionada capacitación;

Que  en  act.  IEVEDU  2303514/21  obra  informe 
técnico determinando que corresponde emitir resolución de acreditación;

Por ello y en uso de sus atribuciones;

EL JEFE DEL SUBPROGRAMA CAPACITACIÓN DOCENTE

RESUELVE:

ART.1°.- Avalar la nómina de aprobados del curso de capacitación “Recuperar 
el sentido de la clase en los nuevos contextos de la realidad 
educativa”, consignada en el Anexo de la presente resolución.-

ART.2°.- Disponer que los docentes  que se encuentren comprendidos en la 
nómina referida en el Art. 1º de la presente resolución recibirán  el 
puntaje correspondiente conforme a la valoración establecida en el 
Decreto N° 3548–ME-2019, Antecedentes de Desarrollo Profesional, 
ítem “Ñ”.-

ART.3°.- Hacer saber a: Programa Educación Superior No Universitaria, Junta 
de Clasificación Docente Región I y VI, Junta de Clasificación 
Docente Región II y III, Junta de Clasificación Docente Región IV y V 
y al Instituto de Formación Docente Continua San Luis.-

ART.4°.- Comunicar y archivar.-

Lic. Diego Troentle
Jefe de Subprograma Capacitación Docente



2
CD  E. RESOLUCIÓN Nº 135-SCD-2021.-  

 
ANEXO

Nómina de aprobados del curso de capacitación “Recuperar el sentido de la 
clase en los nuevos contextos de la realidad educativa”  según obra en act. 
DOCEXT 2299044/21 (Adjuntos).

Nº Apellido y nombre D.N.I. Nº
1 Allende, Gladys Elizabeth 20.134.208
2 Andrada, María Cristina 33.489.201
3 Arce, Lidia Magdalena 23.407.880
4 Arrieta, Florencia Agustina 39.396.975
5 Arrieta, María Angélica 33.539.315
6 Cautela, Ana Florencia 35.916.863
7 Duran María Belén 32.807.813
8 Gallo María Cecilia 27.909.789
9 Gayá María José 39.394.148
10 Giunta Justina 30.358.081
11 Godoy Guiñazú, María Eugenia 33.757.024
12 González Castro Lucía 39.798.088
13 González, María Cecilia 30.754.775
14 Guzmán Daniela Trinidad 33.140.648
15 Juárez, Andrea Cecilia 28.091.285
16 Lucero Erika 38.752.200
17 Lucero, Vanesa Elisabeth 30.754.937
18 Mansilla, María Belén 31.399.903
19 Miranda María Isabel 21.812.864
20 Miranda, Agustina Belén 41.563.196
21 Montani, María Luz 35.315.818
22 Orellano Esther Viviana 21.630.424
23 Rodríguez, María Luciana 35.765.772
24 Rojo, Gabriela 39.137.367
25 Roldan, Cintia Anabela 31.192.951
26 Romero, Delia Janina 37296134
27 Romero, Mariano Agustín 36.795.852
28 Sapino, Luciana Rosa del Valle 36.416.436
29 Scadarpane, Paula 32.740.872
30 Schenk, Guillermina 34.504.834
31 Sosa, Mónica 20.506.495
32 Torres Pereira, María Fernanda 29.426.425
33 Torres, Araceli 36.889.632
34 Vargas Pamela 31.804.053


		2021-09-21T13:05:56-0300
	DIEGO TROENTLE
	Firma digital de documentos.




